2023 年１月13日

各 位

事業譲渡に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、ソース製品の製造拠点である当社の茨

城工場（以下「ソース事業」）の資産を、大象（デサン）ジャパン株式会社（「以下、「デサンジャパン」）が新

たに設立する会社（以下「新会社」）に譲渡することを決議すると共に、同日付でデサンジャパンと事業譲渡契

約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当開示は任意開示（適時開示基準の軽微基準内）であるため、一部記載を省略しております。

記

１． 事業譲渡の理由

 当社は清涼飲料（ドリンク）及び茶葉（リーフ）の製造販売を主たる事業とし、その他事業として茨城

工場を製造拠点にソース事業を営んでおります。

 今般、韓国の総合食品メーカーである大象(デサン)株式会社の日本法人として日本国内で韓国食品事業

や食品素材事業を展開するデサンジャパンより、当社のソース事業の譲渡についての打診を受け、社内で

慎重に検討した結果、デサンジャパン傘下に入ることで更なる成長が見込まれると判断し、ソース事業を

譲渡することを決議いたしました。

２． 事業譲渡の概要

（１） 対象事業の内容

茨城工場（ソース等の製造）

（２） 譲渡する資産

茨城工場の建物、設備等の動産など

（３） 譲渡価格及び決済方法

譲渡価額 50百万円（税抜）

決済方法 現金決済

社 名 株式会社ライフドリンク カンパニー

代 表 者 名 代表取締役社長 岡野 邦昭

（コード番号：2585 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 新  敬 史

 （TEL.06-6453-3220）

３． 本事業譲渡契約の相手先の概要

（１） 名 称 大象(デサン)ジャパン株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区築地５－６－10浜離宮パークサイドプレイス14F

（３） 代表者の役職・氏名 沈 容台

（４） 事 業 内 容 韓国食品事業、食品素材事業、健康食品素材事業など

（５） 資 本 金 ４千万円

（６） 設 立 年 月 日 1979 年２月８日

（７） 大株主及び持株比率 大象(デサン)株式会社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

※ 当該会社は非公開会社であり、純資産及び総資産を公表していないことから、非開示としております。

また、譲渡先はデサンジャパンが新たに設立する新会社を予定しております。

４． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年１月13日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年１月13日

（３） 事 業 譲 渡 期 日 2023 年２月28日（予定）

（注）本事業譲渡は、会社法第467条第１項各号の規定に該当しない事業譲渡であるため、当社株主総会の決

議を要しません。

５． 今後の見通し

本件の事業譲渡による当社の2023年３月期の業績に与える影響については、軽微であります。

以 上